

แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน เทศบาลตำบลลั่นทรายงาม

แบบ. ปร.5 จำนวน 1/1 แผ่น

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขอย 4 ถึง ขอย 6 หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาบิด คสล. ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร ยาว 136.00 เมตร

ประเภทงาน งานก่อสร้างทาง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 ตำบลลั่นทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลลั่นทรายงาม

แบบเลขที่ -

มีจำนวน - แผ่น

เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2568

คำนวณราคากลางตามแบบ

แบบราคาค่างานต้นทุนต่อหน่วย , ปร.4 ที่แนบมา มี จำนวน - แผ่น

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วยx F	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.	เมตร	136.00	1,768.25	240,481.90	1.3848	2,448.67	333,019.34
2	งานรื้อถอนรางระบายน้ำเดิม	เมตร	136.00	45.00	6,120.00	1.3848	62.32	8,474.98
					246,601.90		รวมทั้งหมด	341,494.32
							ขอใช้ราคาเพียง	341,400.00

ราง ฯ 2,510 บาท/เมตร ตัวอักษร

(-สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)

= 341,400.00

= 1.3848

หมายเหตุ

- ใช้ราคาวัสดุของพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มิถุนายน พ.ศ.2568
- ใช้บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ ฯ ฉบับปรับปรุง เดือนกรกฎาคม 2565
- ค่าขนส่งที่ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอดิศักดิ์ กันต๊ะ)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายขวลิท รูปกลม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายไพโรจน์ ต้นประเสริฐ)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลลั่นทรายงาม

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายแดง อัครภูมิ)

ตำแหน่ง นายกเทศบาลตำบลลั่นทรายงาม

แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นนายนวล มลานวล หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน

ช่วงที่ 1 จาก กม. 0+000 - กม. 0+030 ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.50 - 4.00 เมตร , ช่วงที่ 2 จาก กม. 0+030 - กม. 0+150
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 592.50 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองบัว หมู่ที่ 5 ตำบลสันทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลสันทรายงาม

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

16 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 ม. (1)	ตร.ม.	480.00	385.86	185,212.80	1.3848	256,482.68	256,482.68
2	งานผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 ม. (2)	ตร.ม.	112.50	385.86	43,409.25	1.3848	60,113.12	60,113.12
3	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง Expansion Joint	ม.	12.00	288.36	3,460.32	1.3848	4,791.85	4,791.85
4	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง Contraction Joint	ม.	48.00	146.91	7,051.68	1.3848	9,765.16	9,765.16
5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	24.00	394.86	9,476.64	1.3848	13,123.25	13,123.25
6	งานถางป่าและขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	480.00	1.82	873.60	1.3848	1,209.76	1,209.76
7	งานไหล่ทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	0.00	542.36	0.00	1.3848	-	-
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว)	ป้าย	2.00	736.92	1,473.83	1.3848	2,040.95	2,040.95
					250,958.12	TOTAL		347,526.77

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

347,526.77

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง (พื้นที่ฝนตกชุก 1)

=

1.3848

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ใช้ราคาค่าก่อสร้างเพียง	สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน	347,500.00
-------------------------	-------------------------------------	------------

586.50 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายอดิศักดิ์ กันตัม)

ตำแหน่ง : ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ

(นายชาลิต รูปกลม)

ตำแหน่ง : ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายไพโรจน์ ต้นประเสริฐ)

ตำแหน่ง : หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการการแทน

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายแดง อัครภูมิ)

ตำแหน่ง : นายกเทศมนตรีตำบลสันทรายงาม

แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบที่ ทต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองบัว หมู่ที่ 5 ตำบลสันทรายงาม อำเภอบึง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันทรายงาม

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	600.00	385.86	231,516.00	1.3848	320,603.35	320,603.35
2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง Expansion Joint	ม.	12.00	288.36	3,460.32	1.3848	4,791.85	4,791.85
3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง Contraction Joint	ม.	48.00	146.91	7,051.68	1.3848	9,765.16	9,765.16
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.00	394.86	11,845.80	1.3848	16,404.06	16,404.06
5	งานถางป่าและขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	600.00	1.82	1,092.00	1.3848	1,512.20	1,512.20
6	งานไหล่ทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	0.00	542.36	0.00	1.3848	-	-
7	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว)	ป้าย	2.00	736.92	1,473.83	1.3848	2,040.95	2,040.95
					256,439.63	TOTAL		355,117.57

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

355,117.57

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง (พื้นที่ฝนตกชุก 1)

=

1.3848

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ใช้ราคาค่าก่อสร้างเพียง	สามแสนห้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน	355,100.00
-------------------------	--------------------------------------	------------

591.83 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายอดิศักดิ์ กันต๊ะ)

ตำแหน่ง : ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ

(นายชวลิต รูปกลม)

ตำแหน่ง : ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายไพโรจน์ ต้นประเสริฐ)

ตำแหน่ง : หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายแดง อัครวุฒิ)

ตำแหน่ง : นายกเทศมนตรีตำบลสันทรายงาม

แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน เทศบาลตำบลลั่นทรายงาม
 ชื่อโครงการ วางท่อพร้อมบ่อพัก ขอย 1 หมู่ที่ 6 ซ้ำบ้านนายบุญเพ็ง นาเมืองรักษ์ ถึงบ้านนายทา ไคร่นุ่นสิงห์
 ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาบิวด คลล. ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.35 เมตร ยาว 114.00 เมตร
 ประเภทงาน งานก่อสร้างทาง
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 6 ตำบลลั่นทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลลั่นทรายงาม แบบเลขที่ - มีจำนวน - แผ่น
 เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2568
 จำนวนราคากลางตามแบบ แบบราคาค่างานต้นทุนต่อหน่วย , ปร.4 ที่แนบมา มี จำนวน - แผ่น ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วยx F	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คลล.	เมตร	114.00	1,768.25	201,580.41	1.3848	2,448.67	279,148.55
2	งานรื้อถอนรางระบายน้ำเดิม	เมตร	114.00	45.00	5,130.00	1.3848	62.32	7,104.02
					206,710.41	รวมทั้งหมด		286,252.57
					ขอใช้ราคาเพียง		286,200.00	

ราง ๑ 2,511 บาท/เมตร ตัวอักษร (-สองแสนแปดหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน-)
 = 286,200.00
 = 1.3848

หมายเหตุ

- ใช้ราคาวัสดุของพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มิถุนายน พ.ศ.2568
- ใช้บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ ฯ ฉบับปรับปรุง เดือนกรกฎาคม 2565
- ค่าขนส่งที่ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายอดิศักดิ์ กันต๊ะ)
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ
 (นายชวลิต รูปกลม)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นายไพโรจน์ ต้นประเสริฐ)
 ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน
 ปลัดเทศบาลตำบลลั่นทรายงาม

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายแดง อัครภูมิ)
 ตำแหน่ง นายกเทศบาลตำบลลั่นทรายงาม

แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กข้างโรงเรียนบ้านสันทรายมูล หมู่ที่ 1 (ต่อจากเดิม)

ปริมาณงาน

กว้าง 3.50 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 350.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบที่ ทต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสันทรายมูล หมู่ที่ 1 ตำบลสันทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลสันทรายงาม

แบบเลขที่

-

คำนวณราคาเมื่อวันที่

4 สิงหาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	350.00	385.44	134,904.00	1.3848	186,815.05	186,815.05
2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง Expansion Joint	ม.	4.00	287.33	1,149.32	1.3848	1,591.57	1,591.57
3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง Contraction Joint	ม.	28.00	146.51	4,102.28	1.3848	5,680.83	5,680.83
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	17.50	394.86	6,910.05	1.3848	9,569.03	9,569.03
5	งานถางป่าและขุดต่อขนาดเบา	ตร.ม.	350.00	1.82	637.00	1.3848	882.11	882.11
6	งานไหล่ทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	0.00	542.36	0.00	1.3848	-	-
7	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว)	ป้าย	2.00	736.92	1,473.83	1.3848	2,040.95	2,040.95
					149,176.48	TOTAL		206,579.54

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

206,579.54

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง (พื้นที่ฝนตกชุก 1)

=

1.3848

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ใช้ราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนหกพันห้าร้อยบาทถ้วน	206,500.00
-------------------------	---------------------------	------------

590.00 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายอดิศักดิ์ กันต๊ะ)

ตำแหน่ง : ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ

(นายชวลิต รูปกลุม)

ตำแหน่ง : ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายไพโรจน์ ต้นประเสริฐ)

ตำแหน่ง : หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายแดง ชั่วภูมิ)

ตำแหน่ง : นายกเทศมนตรีตำบลสันทรายงาม

แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน เทศบาลตำบลลั่นทรายงาม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขอย 8 จุดนายคำผอง พร้อมฝาบิด หมู่ที่ 1

แบบ. ปร.5 จำนวน 1/1 แผ่น

ปริมาณงาน รางท่อระบายน้ำ ขนาด ศก. 0.40 เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อพัก ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร ยาวรวมบ่อพัก 133.00 เมตร

ประเภทงาน งานก่อสร้างทาง

สถานที่ดำเนินการ ขอย 8 หมู่ที่ 1 บ้านลั่นทรายมูล ตำบลลั่นทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลลั่นทรายงาม

แบบเลขที่ -

มีจำนวน - แผ่น

เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2568

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วยxF	ราคากลาง
1	งานบ่อพักขนาด 0.80 x 0.80 ม.	ชุด	10.00	6,266.70	62,667.04	1.3848	8,678.13	86,781.32
2	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชั้น 3 ศก. 0.40 ม	ท่อน	132.00	883.71	116,649.88	1.3848	1,223.76	161,536.75
3	งานตัดถนน ค.ส.ล.	เมตร	133.00	150.00	19,950.00	1.3848	207.72	27,626.76
4	งานรื้อถนนคอนกรีต	ตร.ม.	26.60	97.00	2,580.20	1.3848	134.33	3,573.06
5	งานขยายผิวจราจรถนนคอนกรีต	งาน	1.00	39,046.48	39,046.48	1.3848	54,071.56	54,071.57
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว)	ป้าย	1.00	736.92	736.92	1.3848	1,020.48	1,020.49
					241,630.52		รวมทั้งหมด	334,609.95
							ขอใช้ราคากลางจ่ายเพียง	334,600.00

①

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

2,516 บาท/เมตร

ตัวอักษร

(-สามแสนสามหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน-)

②

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

334,600.00

=

1.3848

หมายเหตุ

- ใช้ราคาวัสดุของพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มิถุนายน 2568
- ใช้บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ ฯ ฉบับปรับปรุง เดือนกรกฎาคม 2565
- ค่าขนส่งที่ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายอดิศักดิ์ กันต๊ะ)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายขวลิต รูปกลม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายไพโรจน์ ต้นประเสริฐ)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลลั่นทรายงาม

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายแดง อัครภูมิ)

ตำแหน่ง นายกเทศบาลตำบลลั่นทรายงาม

แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน เทศบาลตำบลลิ้นทรายงาม

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกักสลายนอจากบ้านนายหนูบอน คาม ถึงโรงเรียนเก่า หมู่ที่ 2 และซอยต่างๆ ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3

แบบ. ปร.5 จำนวน 1/1 แผ่น

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ ขนาด ศก. 0.60 เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อกัก ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร ยาวรวมบ่อกัก 190.00 เมตร

ประเภทงาน งานก่อสร้างทาง

สถานที่ดำเนินการ ถนนเลียบริมคลองส่งน้ำ หมู่ที่ 3 บ้านขาว ตำบลลิ้นทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลลิ้นทรายงาม

แบบเลขที่ -

มีจำนวน - แผ่น

เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2568

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วยx F	ราคากลาง
1	งานบ่อกักขนาด 1.00 x 1.00 ม.	บ่อ	14.00	8,472.60	118,616.43	1.3848	11,732.86	164,260.03
2	งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชั้น 3 ศก. 0.60 ม	ท่อน	177.00	1,198.62	212,155.74	1.3848	1,659.85	293,793.27
3	งานตัดถนน ค.ส.ล.	เมตร	14.00	150.00	2,100.00	1.3848	207.72	2,908.08
4	งานรื้อถอนถนนคอนกรีต	ตร.ม.	7.00	97.00	679.00	1.3848	134.33	940.28
5	งานดินถมปรับระดับ	ลบ.ม.	100.00	155.50	15,550.40	1.3848	215.34	21,534.19
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว)	ป้าย	1.00	736.92	736.92	1.3848	1,020.48	1,020.49
					349,838.49		รวมทั้งหมด	484,456.34
							ขอใช้ราคากลางจ่ายเพียง	484,400.00

①

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

2,752 บาท/เมตร

ตัวอักษร

(-สี่แสนแปดหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน-)

②

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

484,400.00

=

1.3848

หมายเหตุ

- ใช้ราคาวัสดุของพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มิถุนายน 2568
- ใช้บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ ฯ ฉบับปรับปรุง เดือนกรกฎาคม 2565
- ค่าขนส่งที่ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายอดิศักดิ์ กันต๊ะ)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายชวลิต รูปกลม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายไพโรจน์ ต้นประเสริฐ)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลลิ้นทรายงาม

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายแดง อัครภูมิ)

ตำแหน่ง นายกเทศบาลตำบลลิ้นทรายงาม

แบบประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน เทศบาลตำบลลั่นทรายงาม

ชื่อโครงการ ลงหินคลุกถนนสายฝายน้ำล้น หมู่ที่ 7

แบบ. ปร.6 จำนวน 1/1 แผ่น

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 450.00 ม.หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 135.00 ลบ.ม.(บดทับ)

ประเภทงาน งานก่อสร้างทาง

สถานที่ดำเนินการ บ้านใหม่ลั่นทราย หมู่ที่ 7 ต.ลั่นทรายงาม อ.เหิง จ.เชียงราย

สายทาง -

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลลั่นทรายงาม

แบบเลขที่ -

มีจำนวน - แผ่น

เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2568

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วยxF	ราคากลาง
1	งานเคลียร์สิ่งกีดขวาง	ตร.ม.	1,350.00	1.82	2,457.00	1.3848	2.52	3,402.45
2	งานหินคลุกถนน (บดทับ)	ลบ.ม.	135.00	663.71	89,600.85	1.3848	919.11	124,079.26
3	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (บดทับ)	ลบ.ม.	270.00	397.65	107,365.50	1.3848	550.67	148,679.74
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว)	ลบ.ม.	1.00	736.92	736.92	1.3848	1,020.48	1,020.49
					200,160.27	รวมทั้งหมด		277,181.94
					ขออนุมัติเบิกจ่ายเพียง		277,100.00	

①

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

205 บาท /ตร.ม.

ตัวอักษร

(-สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)

②

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

277,100.00

=

1.3848

หมายเหตุ

- ใช้ราคาวัสดุ ณ โรงไม้ (อำเภอเวียงชัย จ.เชียงราย)
- ใช้บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ ฯ ฉบับปรับปรุง เดือนกรกฎาคม 2565
- ค่าขนส่งที่ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
(นายอดิศักดิ์ กันต๊ะ)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายชวลิต รูปกลม)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายไพโรจน์ ต้นประเสริฐ)
ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลลั่นทรายงาม

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายแดง อัครภูมิ)
ตำแหน่ง นายกเทศบาลตำบลลั่นทรายงาม

แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างรั้วสำนักงานเทศบาลตำบลสันทรายงาม

ปริมาณงาน ก่อสร้างรั้วคอนกรีต ยาว 75.00 เมตร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสันทรายงามกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านขัว หมู่ที่ 3 ตำบลสันทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลนและประมาณรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลสันทรายงาม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	379,488.64	1.3091	496,788.58	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			496,788.58	
	ตัวอักษร : (สีสันเก้าอี้หมั่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			496,700.00	

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายอดิศักดิ์ กันธิ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา ทต.สันทรายงาม

6,622.67 บาท/เมตร

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายขวลิตร รูปกลม)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.สันทรายงาม

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายไพโรจน์ ต้นประเสริฐ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลสันทรายงาม

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายแดง อัสวภูมิ)

นายกเทศมนตรีตำบลสันทรายงาม

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสำนักงานเทศบาลตำบลทรายงาม
 ปริมาณงาน ก่อสร้างรั้ว ยาว 75.00 เมตร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลทรายงามกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย
 ราคาพณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	- งานเคลียร์ (รถแบคโฮ)	1.00	هما	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
	- ปริมาณดินถม	255.00	ลบ.ม.	152.30	38,837.52	-	-	38,837.52	
	- ปริมาณดินขุดและถมคืน	26.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	3,692.00	3,692.00	
	- ทราชมรองพื้น	1.30	ลบ.ม.	207.51	269.76	112.00	145.60	415.36	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก.9 มม.	2.48	ตัน	22,849.43	56,666.59	4,400.00	10,912.00	67,578.59	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก.6 มม.	0.07	ตัน	24,206.44	1,791.28	4,400.00	325.60	2,116.88	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	36.00	ลบ.ม.	1,838.79	66,196.44	419.00	15,084.00	81,280.44	
	- ปริมาณไม้แบบ	327.00	ตร.ม.	272.69	89,170.38	-	-	89,170.38	
	- ถวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 ม. (เบอร์ 18)	76.62	กก.	42.06	3,222.64	-	-	3,222.64	
	รวมเฉพาะงาน				256,154.60		40,159.20	296,313.80	
2	หมวดงานก่อนฝัง - ฉาบผนัง รั้ว								
	- งานก่อนฝังรั้ว ชนิดธรรมดา	105.00	ตร.ม.	98.00	10,290.00	69.00	7,245.00	17,535.00	
	- งานฉาบผนังรั้ว	254.56	ตร.ม.	60.00	15,273.60	87.00	22,146.72	37,420.32	
	- คานทับหลัง ค.ส.ล. (ขนาด 0.15 x 0.10 ม.)	75.00	เมตร	-	-	64.00	4,800.00	4,800.00	
	- สิ้นเปลืองวัสดุ	254.56	ตร.ม.	62.00	15,782.72	30.00	7,636.80	23,419.52	
	รวมเฉพาะงาน				41,346.32		41,828.52	83,174.84	
							รวมราคาลำดับที่ 1 - 2 เป็นเงิน	379,488.64	

ประมาณราคาวัดที่ 17 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายเลียบ บูรณพล หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบที่ ทด.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสันทรายทอง หมู่ที่ 6 ตำบลสันทรายงาม อำเภอกะเทิง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลสันทรายงาม

แบบเลขที่

-

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

17 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	640.00	385.86	246,950.40	1.3848	341,976.91	341,976.91
2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง Expansion Joint	ม.	12.00	288.36	3,460.32	1.3848	4,791.85	4,791.85
3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง Contraction Joint	ม.	52.00	146.91	7,639.32	1.3848	10,578.93	10,578.93
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	32.00	394.86	12,635.52	1.3848	17,497.66	17,497.66
5	งานถางป่าและขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	640.00	1.82	1,164.80	1.3848	1,613.01	1,613.01
6	งานไหล่ทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	0.00	542.36	0.00	1.3848	-	-
7	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ชั่วคราว)	ป้าย	2.00	736.92	1,473.83	1.3848	2,040.95	2,040.95
					273,324.19		TOTAL	378,499.31

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

378,499.31

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง (พื้นที่ฝนตกชุก 1)

=

1.3848

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ใช้ราคาค่าก่อสร้างเพียง	สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน	378,400.00
-------------------------	-------------------------------------	------------

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายอดิศักดิ์ กันตึบ)

ตำแหน่ง : ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ

(นายขวลิศ รูปกลม)

ตำแหน่ง : ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายไพโรจน์ ต้นประเสริฐ)

ตำแหน่ง : หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายแดง อัครภูมิ)

ตำแหน่ง : นายกเทศมนตรีตำบลสันทรายงาม